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زمان پیشنهادی: ۲۰ دقیقه 
سودوکو
سودوکو Sudoku یك واژه ترکیبي 
ژاپني به معناي عددهاي بي تکرار 
است و امروزه به جدولي از اعداد 
گفته مي شود که به عنوان یك 
سرگرمي رایج در نشریات کشورهاي 
مختلف به چاپ مي رسد. 

هندسی ۱۰- پیوند زناشویی- پدرمرده- از ایالات آمریکا 
۱۱- کتابی درباره رشــادت های مردم خرمشهر نوشته 
سیده اعظم حسینی- شــکرگزار- نهی کننده- پهلوان 
۱۲- درخت ســدر- از القاب امــرای ترک- قوه حافظه 

۱۳- جوانمــرد- فیلمی به کارگردانــی وس کریون و 
بازی مریل استریپ ۱۴- جعبه دنده- حبه خشک شده 
انگور- نخســتین مســجدی که در تاریخ اسلام ساخته 

شد ۱۵- خوش اندام- ناز و کرشمه- خشنودی 

افقی: 
 ۱- قوی و رشــید- شــهری در استان کرمانشاه- 
ســبکی در موسیقی پاپ غربی ۲- صوت شگفتی- 
مجموعه تلویزیونی- از آن شــکلات تهیه می شود 
۳- آن گونه- هدایت کننده- کمیابی ۴- منفی نگر- 
اعضای داخلی بدن- کاربن بیکارشــده! ۵- صورت 
پنجم فلکــی- ســتمکار و بی رحم- کــرم انگلی 
لوله  گوارش ۶- تصــور و خیال- اختراع مارکونی- 
قدرت مالی ۷- شــهری در استان خوزستان- قالب 
برشــکاری فلزات ۸- ایســتاده می میرد- افشانه- 
خــوب ۹- فیلســوف آلمانــی قــرن هجدهم که 
کــه با فلســفه کانت مخالــف بود- ســتیزه کردن
۱۰- رنج و ســختی- جگرگوشــه والدین- دردناک 
۱۱- قوای نظامی یک کشور- بی همتا- لایه، پوسته 
۱۲- زدنی افراد کم طاقت- بی حرکتی- از پیامبران 
بنی اســرائیل ۱۳- ظالم و ســتمگر- بازگشــت به 
عقب- باقی گذاشــتن ۱۴- به غــذای آبکی و رقیق 
و بی مزه گویند- ترســاندن عمدی-  پیشوند سلب 
۱۵- تقویت امواج الکتریکی- غروب کردن- دانش 

خداشناسی و شناخت ادیان 

عمودی: 
۱- نوعی ورزش ویژه معلولان  جسمی، حرکتی- 
نوآییــن- درودگــر ۲- گروگذاشــتن- پوشــاننده- 
بــی ارزش ۳- غذای ســنتی مقوی تابســتانی که 
عطــش را برطرف می کند- جرم و عمل غیرقانونی 
۴- تکیه گاه- مثل و مانند- سرایت کردن ۵- مذکر- 
سربریده- نوعی ماهی فلس دار جنوب- قلب دوم 
۶- کهــن و قدیمــی- روکش- آگاهــی ۷- حداد- 
کلروفیل ۸- شهری در آلمان- فروش کالا به قیمت 
کمتر در اقتصاد- آدم کشــی ۹- ثروتمند- شــکلی 

زمان پیشنهادی: ۴۰ دقیقه
قانون هاي حل جدول سودوکو
۱- در هر سطر و ستون باید اعداد یك 
تا ۹ نوشته شود. بدیهي است که هیچ 
عددي نباید تکرار شود. 
۲- در هر مربع ۳×۳ اعداد یك تا 
۹ باید نوشته شود و در نتیجه هیچ 
عددي نباید تکرار شود.

حبس در چهاردیواری
از همیــن نقطــه می تــوان به 

ادامـه از 
صفحه

اول

تعریف پدافند غیرعامل به مثابه 
مجموعــه اقدامات پیشــینی و 
و  غیرمخــرب  پیشــگیرانه، 
غیرمســلحانه پی بــرد. مقصــود از پدافند 
غیرعامل، مجموعه اقدامات غیرمســلحانه ، 
غیرمخرب و عموما پیشــگیرانه ای است که 
منجــر بــه افزایــش بازدارندگــی، کاهش 
آســیب پذیری، ارتقای پایداری ملــی، تداوم 
فعالیت هــای ضــروری و تســهیل مدیریت 
بحــران در مقابل تهدیدها و اقدامات نظامی 
دشمن شود. اما نکته  ای که قصد دارم در این 
یادداشــت به طور خاص به آن توجه دهم؛ 
مسئله پدافند غیرعامل و فضای شهری است. 
بنا به دلایلــی که می توان جداگانه درباره آن 
صحبــت کرد، مســئله پدافنــد غیرعامل در 
فضاهای شهری، موضوعی است که عموما 
مغفــول مانده  اســت. منظــور از فضاهای 
شهری، عرصه های عمومی در شهر است که 
ملــک مشــاع همه شــهروندان محســوب 
می شــود. آن دسته از فضاها و اراضی که در 
تملک اشــخاص حقیقی یا حقوقی نیست، 
همگان حق دارنــد از آن برخوردار باشــند، 
دسترســی آزادانه دارد و مسئولیت مدیریت 
آنها بر عهده نهاد مدیریت شــهری اســت. 
فضاهایی مانند خیابان، میــدان و میدانگاه، 
پیاده روها و پیاده راه ها، پارک ها و بوستان ها و 
ســایر عرصه های عمومی شــهر. ما نیاز به 
ضوابــط، توصیه ها و مهم تــر از آن، طرح و 
برنامه هــای عملیاتی یکپارچــه ای در  حوزه 
پدافند غیرعامل داریم که در مواجهه با چنین 
تهدیداتــی، خســارات و تلفات جانــی را به 
حداقل برســاند و نیز با رعایت و اجرای آنها، 
امــکان بهره بردای از فضاها تا حد مناســبی 
امکان پذیر باشــد. نکته قابل توجه اینجاست 
که در حوزه مقررات ملی ساختمان، مبحثی 
برای پدافند غیرعامل نیز تدوین شده که البته 
کار مهم، شایان توجه و ارزشمندی است. اما 
ایــن مبحــث (مبحــث ۲۱ مقــررات ملی 
ساختمان با عنوان پدافند غیرعامل)، چنان که 
از نام این مجموعه پیداست، برای استفاده در 
طراحی و اجرای ســاختمان ها، تأسیسات و 
محوطه اماکن تدوین شــده است و نه برای 
شــهر و فضــای شــهری. این مبحــث، به 
ملاحظات معماری ساختمان، طراحی سازه، 
مشخصات مکانیکی مصالح، بارهای ناشی از 
انفجار و مواردی از این دست، در ساختمان ها، 
تأسیسات و محوطه آنها می پردازد و جز چند 
توصیه بسیار کلی و عمومی، در ارتباط با شهر 
و فضای شهری ضابطه یا حتی توصیه ای در 
آن نیست. البته در یک دهه اخیر تلاش هایی 
در شــورای عالی شهرسازی و معماری برای 
تهیــه دســتورالعملی به این منظــور برای 
طرح های توســعه و عمران انجام گرفته، اما 
ناگفته پیداســت که اینهــا عموما به طرح و 
برنامه های ملاک عمل مربوط اســت و کمتر 
طرح و برنامه های اجرائی را دربر می گیرد. از 
دیگر سو، شهرداری ها نیز که در عمل، پیشانی 
اصلی مدیریت شهر هستند، غرق در روزمرگی 
و با اولویت تناقض آلودی به نام میزان صدور 
پروانه، معمولا بــرای انجام چنین اقداماتی، 
خــود را صاحــب صلاحیــت کافی نشــان 

نداده اند.

یادداشت یادداشت

بازار جهانی با ورود ETFها و افزایش نقدشوندگی، 
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۴

بازیگران جدیــدی پیدا کرد؛ بانک های مرکزی چین، 
روســیه و اقتصادهــای نوظهور، خریــداران طلای 
جهانی شدند. موج اعتمادزدایی از دلار و نااطمینانی 
ساختاری، جمعیت سرمایه گذار را در ابعادی بی سابقه به بازار 
طلا کشــاند. این دوره، نمایش روانی و ساختاری بی سابقه ای از 

نقش طلا به عنوان «لنگر ثبات» در آشوب بود.
۴. اصلاح و نزول میان مدت ۲۰۱۱ تا ۲۰۱۵: افت ۴۵ درصد

پــس از جهش ۲۰۱۱، بــازار وارد فاز اصلاحی شــد؛ قیمت 
طــلا در کمتر از چهار ســال نزدیک به ۴۵ درصد ســقوط کرد 
و به محدوده هزارو  ۵۰ دلار بازگشــت. نمودار، ریزش ســنگین 
 ETF پس از اوج تاریخــی را با خروج نقدینگی از صندوق های
و چرخش رفتار ســرمایه گذاران نشــان می دهد. عامل اصلی، 
تغییر جهت سیاست پولی ایالات متحده، تیپرینگ فدرال رزرو  و 
سیگنال افزایش نرخ بهره بود. تقویت دلار و بازگشت اعتماد به 
بازارهای ریسکی، سبب شد روان شناسی غالب بازار از دفاعی به 
تهاجمی تغییر کند. حجم معاملات بالا باقی ماند، اما ســاختار 

بازار به سمت موج سواری و نوسان گیری کوتاه مدت چرخید.
۵. صعود جدید و رکوردشکنی ۲۰۱۵ تا ۲۰۲۵: ۲۲۵ درصد رشد

در این دهه، نمودار طلا بازتاب دهنده هم زمان سیاست های 
پولی بی ســابقه، تورم تاریخی و موج بی ثباتی ژئوپلیتیک بوده 
اســت. از کــف هــزارو   ۷۷ دلار، طلا تــا بهار ۲۰۲۵ بــه رکورد 
سه هزارو  ۴۵۰ دلار (۲۲۵ درصد رشد) رسید. بازار با نقدشوندگی 
بــالا (میانگین روزانه بیش از ۱۶۰ میلیــارد دلار معامله)، موج 
خرید بانک های مرکزی (رکورد ۲۰۲۲) و ســیل سرمایه گذاران 
ریسک گریز روبه رو شد. شوک های سریالی -از همه گیری کرونا تا 
جنگ اوکراین و بحران انرژی-  هم زمان با ترس از کاهش ارزش 
دلار و تــورم دو رقمی، بارها به این صعود شــتاب داد. نمودار 
به روشــنی موج های اصلاحی کوتاه و تداوم روند بلندمدت را 
نشان می دهد؛ هر ریزش یک فرصت خرید برای سرمایه گذاران 
جهانی شد و هر موج صعودی با ورود سرمایه گذاران سازمانی 
و افزایش حجم معاملات تقویت شــد. رفتار بــازار در این بازه 
تلفیقی از «ریســک گریزی سیســتماتیک» و «دینامیک هراس 

جهانی» بود.

جمع بندی و سناریوی قیمت طلا: میان تردید و امید
در نقطه کنونی، بازار جهانی طلا در شرایطی ایستاده که هم 
فاندامنتال ها و هم نمودارهای قیمت، تصویری از یک «دوراهی 
حســاس» را ترســیم می کنند. رفتار تاریخی طلا در شوک های 
ژئوپلیتیــک نظیر جنگ یوم  کیپور، انقــلاب ایران، حمله آمریکا 
به عراق، بحران اوکراین و حالا تنش ایران و اســرائیل، همواره 
ترکیبــی از افزایش نااطمینانی و پرش قیمت  اما اصلاح بعدی 
بوده است. با استفاده از داده های معاملاتی، تحلیل نموداری و 
بررسی هم زمان نرخ بهره، دلار و تحولات اقتصاد کلان، می توان 

مسیرهای محتمل پیش رو را چنین صورت بندی کرد:

سناریو اول: اصلاح سنگین در صورت از دست رفتن کف کانال 
کوتاه مدت ( سه هزارو ۳۰۰ دلار)

در این ســناریو، اگر قیمت طلا نتواند محدوده حمایتی مهم 
ســه هزارو  ۳۰۰ دلار (کف کانال صعــودی کوتاه مدت) را حفظ 
کند، بر اساس تحلیل نمودار روزانه و هفتگی، افت سریع قیمت 
تــا محدوده های دوهزارو  ۶۶۰ یا حتی دوهــزارو  ۴۷۰ دلار طی 
دو، سه ماه آینده بسیار محتمل است (۱۸–۳۱ درصد اصلاح). 
تجربه تاریخی نشــان داده اســت که پس از هر موج صعودی 
برآمــده از ترس ژئوپلیتیک -مانند حمله آمریکا به عراق ۲۰۰۳ 
یا شــوک اولیه جنگ اوکراین ۲۰۲۲-  با تثبیت فضای سیاسی و 
فقدان شوک های جدید، بخشی از رشد قیمتی تخلیه می شود و 

بازار با خروج سرمایه های کوتاه مدت مواجه می شود.
اما این اصلاح، فقط به عوامل تکنیکال وابسته نیست:

 اگر شــاخص دلار (DXY) تحت تأثیــر افزایش نرخ بهره 
واقعی در آمریکا، مجددا تقویت شود و فدرال رزرو همچنان پیام 
انقباضی مخابره کند، جذابیــت دارایی بدون بازدهی مثل طلا 
کاهــش خواهد یافت؛ همان طور که پــس از ۲۰۱۱ و نیمه دوم 

۲۰۲۲ شاهد بودیم.
 در شرایط کاهش شدید قیمت نفت (به علت حل بحران 
خاورمیانه یا افزایش عرضه)، تورم جهانی نیز کنترل می شود و 

سرمایه گذاران از بیم تورم عقب نشینی خواهند کرد.
 رفتار بازار پس از بحران هایی شبیه جنگ ایران و اسرائیل 
معمــولا چنین بوده که اگر تهدید جنگــی به حمله منطقه ای 
محدود باقی بماند و بازارها به ســمت ثبات سیاسی برگردند، 
«پریمیوم ریســک» طلا سریعا تخلیه می شــود و موج اصلاح، 

دامنه دار خواهد شد.
 خــروج بانک های مرکزی یا صندوق هــای بزرگ از خرید 
سنگین طلا (مثلا چین یا ترکیه)  می تواند فشار مضاعفی ایجاد 

کند.
در مجموع، در این ســناریو قیمت طلا می تواند در چند ماه 
آینده تا سطوح حمایتی پایین تر سقوط کند و وارد فاز نوسان در 
محدوده دوهزارو  ۴۷۰ تا دوهزارو ۶۶۰ دلار شــود. هر چند از نظر 
نگارنده ترند اصلی طلا همچنان روند صعودی را ادامه خواهد 

داد و این یک اصلاح کوتاه مدت است.

ســناریو دوم: تداوم روند صعودی و شکستن مقاومت تاریخی 
سه هزارو  ۵۰۹ دلار

در نقطه مقابــل، اگر طلا بتواند مقاومــت تاریخی و روانی 
ســه هزارو  ۵۰۹ دلار را با حجم معاملات بالا و کندل های قوی 
به ســمت بالا بشــکند (مطابق تحلیل نمودار)، یک فاز جدید 
صعودی فعال می شــود که حتی می توانــد اهداف چهار هزار 

دلار یا بالاتر را در ماه های آینده فعال کند.
اما تحقق این سناریو  مستلزم مجموعه ای از عوامل بنیادی 

و روانی است:
 پایداری یا تشــدید تنش ایران و اسرائیل یا گسترش بحران 
به سایر کشــورهای منطقه (مانند بستن تنگه هرمز یا مداخله 
قدرت هــای جهانی)، ریســک ژئوپلیتیــک را مجددا بــه بازار 
بازمی گرداند. تجربه تاریخی -از انقلاب ایران و حمله آمریکا به 
عراق تا بحران اوکراین-  نشان داده که طلا در فاز شوک جنگی، 

رکوردهــای تاریخی ثبت می کند، اگر تهدید به اختلال جدی در 
عرضه نفت یا بی ثباتی منطقه ای دائمی باشد.

 تداوم یا تشدید سیاست های پولی انبساطی: اگر بانک های 
مرکزی بزرگ در مقابل فشارهای رکودی نرخ بهره را بالا نبرند و 
به حمایت از بازارها ادامه دهند، سرمایه گذاران انگیزه مضاعف 

برای خرید طلا به عنوان پوشش ریسک تورم خواهند داشت.
 ضعف دلار آمریکا: در صورت تضعیف شاخص دلار -مثلا 
به  دلیل کســری بودجه تاریخی، نگرانی از بدهی دولت آمریکا  
یا افزایش احتمال کاهش نرخ بهره - طلا با شــتاب بیشتری به 

رکوردهای جدید خواهد رسید.
 شوک های ناگهانی در بازار نفت یا سایر کالاها: رشد قیمت 
نفت ناشی از تشدید بحران منطقه ای  یا ورود ریسک های جدید 
(مانند تحریم های سخت تر بر روسیه یا ایران)، می تواند مجددا 

موجی از خرید امن را به بازار طلا تزریق کند.
در این سناریو، حتی در صورت اصلاحات کوتاه مدت، شکست 
معتبر مقاومت سه هزارو  ۵۰۹ دلار آغازگر موجی جدید خواهد 
بود و اهداف قیمتی بالای چهار هزار دلار دور از دسترس نیست.

نتیجه گیری راهبردی
رفتار طلا در بحران های ژئوپلیتیک تاریخی  نشــان داده که 
«ترس بزرگ» ســریعا در قیمت منعکس می شود، اما پایداری 
رشــد یا عمق اصلاح، به ترکیب سیاســت پولــی، ارزش دلار، 
وضعیت بــازار نفت و واقعی بودن تهدید ژئوپلیتیک بســتگی 

دارد.
اکنــون بازار جهانی طلا دقیقا در میانه دوگانه «وحشــت از 
بی ثباتــی» و «امید بــه مهار بحران» قرار گرفته اســت. هرچه 
فــدرال رزرو، بانک هــای مرکــزی و بــازار نفت ســیگنال های 
متفاوت تری بفرستند، نوســان ها عمیق تر و تصمیم گیری برای 
سرمایه گذاران دشوارتر می شــود. تجربه جنگ های قبلی مثل 
ایران-عراق و اوکراین نشــان داده که بازار طلا مســتعد هر دو 
سناریو است، اما در نهایت جهت گیری بلندمدت را مجموعه ای 

از عوامل اقتصادی، سیاستی و روانی تعیین خواهد کرد.

درس های جنگ تحمیلی ۱۲روزه
 رژیم صهیونیســتی در تجاوز یک اصول ثابت  دارد؛ ابتدا با ترورهای 

ادامـه از 
صفحه

اول

گسترده و جمعی، علاوه بر حذف چهره های تأثیرگذار در جنگ، نیروی 
مقابل را دچار یک شــوک بزرگ روانی کرده و ســاختار تصمیم گیری و 
سلسله مراتب فرماندهی را آسیب پذیر و مختل کرده و سپس اقدام به 
عملیات نظامی می  کند. الگویی که در غزه و لبنان اجرا شد. همین الگو در ایران نیز 
بر اساس موقعیت و شرایط ویژه کشور ما اجرا شد.  اگر این الگوی رفتاری دشمن را 

درست تحلیل کرده و تدابیر لازم را اندیشیده بودیم، کمتر آسیب می دیدیم .

پروژه نفوذ
سال هاست حتی مردم عادی نیز از نفوذ موساد در کشور نگران هستند. همین 
نفوذ، اقدامات تروریســتی بســیاری در کشور ما را سبب شــده است . بی تردید به 
پشــتوانه همین نفوذ این رژیم به خود اجازه داد به خاک ما تجاوز کند. دامنه این 
نفــوذ را نباید صرفا در اجیرکردن و به کار گرفتن تعدادی خائن به کشــور یا مزدور 
خارجــی خلاصه کرد. ضرورت دارد ابعاد مختلف مورد واکاوی و آسیب شناســی 
قرار گیرد. شاید بتوان گفت یکی از ابعاد خطرناک آن، سرگرم کردن بخش مهمی از 

دستگاه های ما به موضوعات و مسائل حاشیه ای در داخل بود.
 آن غافلگیــری و ایــن نفــوذ حکایت از خلأهــا و ضعف هایی اساســی در 
دستگاه های مسئول و از جمله دســتگاه دیپلماسی ما دارد که نگران کننده است 
و به جد می بایســت آسیب شناسی شــده و تدابیر لازم و فوری اتخاذ شود . اگر نبود 
درخشــش و از جان گذشتگی نیروهای مســلح ما و تدبیر مقام معظم رهبری، این 

ضعف ها می توانست برای کشور بسیار پر هزینه تر باشد .
 جنگ ادامه دارد  :  خام اندیشــی اســت اگر جنگ را تمام شده بدانیم. عملکرد 
دشمن در طول تاریخ ثابت کرده به هیچ قاعده و قانونی پایبند نیست و تنها و تنها 
عاملــی که آن را مهار می کند، قدرت بازدارندگی اســت و لاغیــر. با تمام توان باید 
مراقب و هوشیار بود و دست به ماشه. مهم ترین بحث درباره روابط ایران و اسرائیل، 

بحث های هویتی است؛ موضوعی که حداقل با این رژیم قابل  مذاکره نیست.
 شعارزدگی پس از جنگ : متأسفانه تحلیل الگوی رفتاری دولتمردان ما ثابت 
می کند پس از بحران با شعار زدگی و انواع  و اقسام طرح ها و تشکیل کارگروه ها به 
دنبال آسیب شناسی، برنامه ریزی و پیشگیری از بحران های احتمالی آینده هستند. 
امــا هر روز که می گذرد، این بحث ها و شــعارها کم رنگ و کم رنگ تر می شــود  باز 
تــا بحرانی دیگر. باید تأکیــد کرد که بحث امنیت و هویت ملی ما مطرح اســت؛ 
هر شــخصی که بی توجه  یا کم توجه به آن باشد، خودش بخشی از بحران است . 
تمام کســانی که دغدغه ایران دارند، نباید فراموش کنند که نظام بین الملل، نظام 
قدرت اســت و دیپلماسی زمانی مؤثر خواهد بود که دست بر ماشه داشته باشی. 
ایجــاد بازدارندگــی در عرصه نظامی بدون هیچ تردیدی می بایســت از مهم ترین 

اولویت های هر دولتی با هر گرایش سیاسی باشد.
 نیروهای نظامی و رزمی ما اعم از سپاه پاسداران، ارتش و بسیج، با جان فشانی 
در راه دفاع از کشــور، امروزه در چشــم مردم ما عزیزند و باید همیشه عزیز بمانند. 
نظام رزم ما با تحلیلی واقع گرایانه و به  دور از هیجان کاذب و پرهیز از شعارزدگی و 
آسیب شناسی نظام رزمی، خود را بازسازی، نوسازی، تجهیز و... کند. توجه شایسته 

به رفاه و معیشت خانواده های این عزیزان بر حاکمیت فرض است.
 همه ایرانی و خودی هســتند : اتفاق بســیار زشت و ناپســندی که جریانات 
تندرویی آن را دنبال و تبلیغ می کرد، تقســیم بندی مردم ایران بود . در ۱۲ روز جنگ 
صداوسیمای کشور تا حدی به سمت ملی شدن و شکستن بسیاری از مرزبندی های 
سرمایه ســوز حرکت کرده و دیدیم چه تأثیرگذاری عظیمی داشت. کم توجهی به 
هویت ملی   یکی از آسیب های بزرگ  بعد از انقلاب بوده است. ده ها افسانه کره ای 
از تلویزیون ما به   تکرار پخش شــده، اما دریغ از اســطوره ها و قهرمانان ایرانی. در 
جنگ تحمیلی ۱۲روزه دیدیم عشق به ایران و ایرانی بودن کاری کرد کارستان. پس 
از ۴۵ ســال است که می بینیم تندیس آرش کمانگیر در شهر نصب می شود. مردم 
یکپارچه آمدند و نقشه های شوم دشمنان را نقش  بر آب کردند. مراقب باشیم این 
حضور سرنوشت ساز را مصادره نکنیم. مردم با همه انتقادهای بجایی که داشتند، 
پای میهن ایســتادند؛ لطفا با رفتارهای نابخردانه بــا اعصاب و روان جامعه بازی 

نکنیم و این مهم ترین سرمایه ملی را محافظت و صیانت کنیم.
 حــوزه فرهنگی و اجتماعی : از یاد نبریم در حوزه اجتماعی و فرهنگی دچار 
بحران  هستیم. نسل جوان ما برای سؤالات خود پاسخ های کهنه دریافت می کند . 
متولیان کلان فرهنگی ما دهه ها  از این نســل عقب  افتاده اند. عملکرد این افراد به 
بحران دامن زده اســت. تدبیر باید کرد. آنچه نگران کننده است، این است که بر باد 
این روزها بخوابیم و انســجام و همبســتگی ملی را که در این جنگ به وجود آمد، 
تأییدی بر سیاســت ها و تصمیمات و اقدامات گذشــته خود بدانیم. خطرناک تر آن 
است که بخش بزرگی از ملت که انتقاد دارد و دلخور است، احساس کند سیستم 
او را برای همین ۱۲ روز می خواســت و رســانه ملی باز جای همان افرادی باشــد 
که ادعا می کنند مملکت متعلق به قشــر خاصی است و کسانی که نمی خواهند 

بگذارند و بروند!

طلای جهانی  در بزنگاه بحران خاورمیانه

نمودار سه ماهه طلا جهانى (بلند مدت)

نمودار روزانه طلا جهانى (کوتاه مدت)


